
 تقديم خدمات نوعية متميزة وتحقيق مبدأ تكافؤ الفرص بين الجميع في تعليم عال ذي جودة عالية

2005لسنة  ) 4(  قانون رقم  :الاطار القانوني 

2005 2011-2007:سنة الاعداد  2008/10/01: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تطوير ادارة قطاع التعليم العالي - 1 

تحسين بيئة التعلم في الجامعات - 2 
وآليات المجتمع

1

1
2
3

4

 تطوير الحاآمية وادارة الجامعات  والإداء المؤسسي في
الوزارة

 التخصصات التي يتم تقييم الفجوات بينها وبين سوق العمل
 نسبة مشارآة  القطاع الخاص مع الجامعات  الرسمية

 نسبة الخريجين  من آليات المجتمع الذين وجدوا عملا خلال
الاثني عشر شهرا الاولى بعد التخرج

 عدد الجامعات الخاصة التي استوفت معايير الاعتماد وضبط
الجودة

مؤشر قياس الأداء
2008

2008
2007
2008

2007

القيمة الأساس

50%

6
5%

-

10

55%

7
6%

10%

-

70%

9
8%

20%

-

85%

10
10%
30%

-

4501

4505

4510

1

2

الإدارة والخدمات المساندة

الكليات والجامعات الحكومية

هيئة اعتماد مؤسسات التعليم العالي

نسبة الموظفين المؤهلين
درجة رضا المتعاملين مع الوزارة

نسبة استخدام الحوسبة في العملية الادارية
والتدريسية

 الحاضنات التكنولوجية التي يتم دعمها في
الجامعات

وحدات متابعة الخريجين المفعلة في الجامعات
عدد المناهج والبرامج التى تم تحديثها

2007
2007
2007

2008

2008
2007

69%
-
-

4

16
4

77%
75%
70%

5

18
-

81%
80%
80%

6

22
-

85%
85%
90%

7

26
-

: الرؤيـــا 
 متابعة تنفيذ السياسة والإستراتيجية الوطنية لقطاع التعليم العالي والبحث العلمي من خلال مديريات ووحدات الوزارة الإدارية

آل حسب اختصاصة واهتمامه،والعمل على الارتقاء بمستوى التعليم العالي والبحث العلمي وتعزيز العلاقات الأآاديمية مع
الدول العربية والأجنبية

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

4501

4505

4510

الإدارة والخدمات المساندة

الكليات والجامعات الحكومية

هيئة اعتماد مؤسسات التعليم العالي

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

3033000

4400000

0

1615000

13140000

0

4648000

17540000

0

3133000

4400000

0

3371000

4645000

0

1440000

11115000

0

1795000

11350000

0

4573000

15515000

0

5166000

15995000

0

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2

2010

    وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601: الفصل 

2011

1
2
1

2

3
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

221880002008800021161000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

743300075330008016000
147550001255500013145000

21580100

0

341300

21472200

0

341300

3350000

2945000

470000

2522000

1915000

130000

23994200

1915000

471300

24930100

2945000

811300

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

21813500 21921400
4567000 6765000

26380500 28686400

       74%
70%
         60%

-

-
6

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
-

-
          5%

-            

11

2008

القيمة
المستهدفة

-

-
10%
-

11

القيمة
المستهدفة

74%
60%
60%

-

-
6

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



001
002
003
004
005
006

002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

001
002

مشروع ألإدارة
متابعة وتنفيذ وتقييم استراتيجية شاملة للتعليم العالي

EMIS انشاء نظام ادارة المعلومات الالكترونية 
تطوير التعليم العالي

مشروع تطوير التعليم العالي نحو اقتصاد المعرفة
تجهيز نظام القبول الالكتروني الموحد

)ABET(تحديث المناهج والبرامج بما يتوافق مع احتياجات اقتصاد المعرفة 
بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجية وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة الجامعات

اصلاح مناهج آليات المجتمع بالتعاون مع القطاع الخاص
انشاء دوريات علمية وطنية متخصصة ومحكمة ومعتمدة اقليميا وعالميا تصنف ضمن ب

)بنية تحتية(المساهمة بدعم المشاريع التطويرية في الجامعات 
جائزة البحث والباحث والجامعة المتميزة ولجان التحكيم

)السنكروترون(مشروع المبنى المسارع
استكمال وتجهيز المكتبة المرآزية

)UNDP( تجسير الفجوات بين التعليم العالي وسوق العمل
دعم الجامعات الحكومية الاردنية

مشروع إدارة البرنامج
انشاء المرآز الوطني للامتحانات

4501

4505

4510

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
610000

40000
110000

0
800000

55000

10000
390000

0
0

700000
0
0
0

40000
12000000

0
0

330000
45000

110000
0

900000
55000

10000
405000

0
0

700000
0
0
0
0

10000000

0
0

90000
55000

0
0

1555000
95000

10000
540000

0
0

800000
0
0
0
0

10000000

0
0

1615000

13140000

0

1440000

11115000

0

1795000

11350000

0

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
147550001255500013145000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

2

2

4501

4505

4510

الإدارة والخدمات المساندة

الكليات والجامعات الحكومية

هيئة اعتماد مؤسسات التعليم العالي

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

قــــروض

رأسمالية

رأسمالية 

رأسمالية 

3033000

4400000

0

1115000

13140000

0

500000

0

0

1615000

13140000

0

3133000

4400000

0

840000

11115000

0

600000

0

0

1440000

11115000

0

3371000

4645000

0

540000

11350000

0

1255000

0

0

1795000

11350000

0

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

4648000

17540000

0

4573000

15515000

0

5166000

15995000

0
221880002008800021161000 مجموع الفصــل     

770000
50000

230000
700000

1500000
100000

100000
415000
500000
200000
500000

50000
1000000

100000
80000

0

30000
440000

747000
50000

100000
500000

1100000
25000

0
415000

0
0

500000
0

1000000
0
0
0

30000
100000

3350000

2945000

470000

2522000

1915000

130000
67650004567000

21580100

0

341300

21472200

0

341300

3350000

2945000

470000

2522000

1915000

130000

1850000

2945000

470000

1022000

1915000

130000

1500000

0

0

1500000

0

0

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

24930100

2945000

811300

23994200

1915000

471300
2868640026380500

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي72الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
304
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
الاعانات

مكافأت لغیر الموظفین

       165796
       147265
       169799
       318187
        20829
       120604
         4165

       120889
       336516
        58067
        30846
       147314

        37037
        33377
         1720
        44788
        38812
         9898
        10605
         4885
        49110
         8011
        17820
         2807
         1659

       106428

        48909
     20000000
       319373

      1640277

       366957

     20368282

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

     22375516      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة التعلیم العالي والبحث العلمي72 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

69205
0

15790
2763580

505
506
511
512

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات
تجھیز وتأثیث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      2848575

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

21

22

25

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

190000

189000

30000

470000

25000

131000

6000

155000

700000

75000

41000

175000

64000

50000

50000

5000

60000

80000

15000

18000

18000

60000

16000

30000

9000

5000

160000

0

4427000

179000

185000

193000

30000

485000

26000

135000

7000

165000

700000

80000

42000

175000

66000

50000

55000

5000

65000

100000

15000

20000

20000

62000

18000

35000

11000

6000

174000

0

4427000

181000

180000

194000

30000

545000

27000

139000

8000

175000

770000

85000

44000

200000

68000

50000

60000

5000

70000

115000

15000

22000

22000

65000

20000

40000

13000

7000

189000

0

4674000

184000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

2187000

64000

576000

0

4606000

2223000

66000

636000

0

4608000

2397000

68000

693000

0

4858000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
743300075330008016000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

165100

182400

151800

297600

23100

153600

5800

129600

460800

65300

39400

190000

73000

45000

45000

5000

50000

55000

15000

15000

15000

51000

14000

30000

7000

4000

130000

15000000

4022000

373000

165100

182400

175700

297600

23100

153600

5800

129600

460800

65300

39400

190000

73000

45000

45000

5000

50000

55000

15000

15000

15000

51000

14000

30000

7000

4000

130000

15000000

4022000

457000

1864500

73000

481000

15000000

4395000

1888400

73000

481000

15000000

4479000

21813500 21921400



)بالدینار ( 

وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

الإدارة والخدمات المساندة4501

21

22

25

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

65000
50000
20000
25000

0

0
0

27000

75000
70000
9000

25000

70000
55000
22000
27000

0

0
0

27000

77000
70000
9000

25000

75000
60000
24000
30000

0

0
0

29000

80000
70000
9000

25000

:الفصل   

:البرنامج 

007

008

009

999

017

003

005

999

001

003

004

999

  نفقات المستشارین الثقافیین

  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات مجلس التعلیم العالي

  متفرقة

  الجامعات الأردنیة الحكومیة

  وزارة التعلیم العالي

  صندوق دعم الطالب الفقیر

  متفرقة

  اللجان المتخصصة  لمعادلة الشھادات واللجنة العلیا للمعادلة والاعت

  نفقات مجلس التعلیم العالي

  مكافأة المستشار القانوني

  متفرقة

303300031330003371000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

190000
189000
30000

470000
25000

131000
6000

155000
700000
75000
41000

175000

64000

50000
50000
5000

60000
80000
15000
18000
18000
60000
16000
30000
9000
5000

160000

0

27000

179000

185000
193000
30000

485000
26000

135000
7000

165000
700000
80000
42000

175000

66000

50000
55000
5000

65000
100000
15000
20000
20000
62000
18000
35000
11000
6000

174000

0

27000

181000

180000
194000
30000

545000
27000

139000
8000

175000
770000
85000
44000

200000

68000

50000
60000
5000

70000
115000
15000
22000
22000
65000
20000
40000
13000
7000

189000

0

29000

184000

2011-2008للسنوات 
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2187000

64000

576000

0

206000

2223000

66000

636000

0

208000

2397000

68000

693000

0

213000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

165100
182400

38500
297600

22100
153600

5800
129600
460800

65300
39400

150000

58000

45000
45000
5000

50000
55000
15000
15000
15000
51000
14000
30000
7000
4000

130000

15000000

4022000

201000

165100
182400
62400

297600
22100

153600
5800

129600
460800
65300
39400

150000

58000

45000
45000
5000

50000
55000
15000
15000
15000
51000
14000
30000
7000
4000

130000

15000000

4022000

285000

52000
40000
16000
22000

15000000

3000000
1000000

22000

65000
80000
6000

50000

52000
40000
16000
22000

15000000

3000000
1000000

22000

65000
110000
20000
90000

1710200

58000

481000

15000000

4223000

1734100

58000

481000

15000000

4307000
21472200 21580100



)بالدینار ( 

وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

4505

4510

الكلیات والجامعات الحكومیة

ھیئة اعتماد مؤسسات التعلیم العالي

28

21

28

 نفقات أخرى

 تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2821

2111

2121

2821

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

303

103
106
116

301

305

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  مكافأت لغیر الموظفین

3400000
1000000

3400000
1000000

3645000
1000000

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

003

005

  وزارة التعلیم العالي

  صندوق دعم الطالب الفقیر

4400000

0

4400000

0

4645000

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

743300075330008016000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

4400000

0
0
0

0

0

4400000

0
0
0

0

0

4645000

0
0
0

0

0

2011-2008للسنوات 
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4400000

0

0

0

4400000

0

0

0

4645000

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

113300
1000

40000

15000

172000

0

113300
1000

40000

15000

172000

0
0

0
0

0

154300

15000

172000

0

154300

15000

172000

0

341300

0

341300

21813500 21921400



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

502

512

509

504

508

505

506

511

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

100000

805000

12000000

0

1160000

610000

0

80000

100000

870000

10000000

0

900000

625000

0

60000

100000

1475000

10000000

0

800000

750000

0

20000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

100000

805000

12000000

0

1160000

610000

80000

100000

870000

10000000

0

900000

625000

60000

100000

1475000

10000000

0

800000

750000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

147550001255500013145000 مجموع  الفصل   

200920102011

0

3790000

0

0

380000

120000

187000

90000

0

5185000

0

280000

380000

640000

190000

90000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

0

3790000

0

0

380000

307000

90000

0

5185000

0

280000

380000

830000

90000

4567000 6765000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الإدارة والخدمات المساندة4501

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     متابعة وتنفیذ وتقییم استراتیجیة شاملة للتعلیم العالي002  

EMIS      انشاء نظام ادارة المعلومات الالكترونیة 003  

31

22

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3113

2211

2211

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

508

505

506

511

512

512

505

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

460000

0

50000

30000

0

0

0

70000

0

20000

20000

60000

50000

200000

0

50000

30000

0

0

0

50000

0

25000

20000

60000

50000

0

0

50000

30000

0

0

0

10000

0

25000

30000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

001

999

001

005

999

006

999

008

999

015

001

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 سیارات صالون

 باصات ركوب متوسطة

 متفرقة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

460000

80000

0

70000

40000

60000

50000

200000

80000

0

50000

45000

60000

50000

0

80000

0

10000

55000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

610000

40000

110000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

330000

45000

110000

90000

55000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

380000

60000

30000

30000

35000

122000

0

90000

0

50000

100000

0

0

380000

60000

50000

27900

39500

122600

0

90000

0

50000

230000

0

380000

90000

187000

90000

50000

100000

0

380000

110000

190000

90000

50000

230000

0

747000

50000

100000

770000

50000

230000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الإدارة والخدمات المساندة4501

     تطویر التعلیم العالي004  المشروع 

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

011

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف بناء القدرات

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103999

خزینة-  رأسمالیة 

 قروض أخرى

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

0 00قروض    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

500000

200000

500000

0

500000

200000

500000

0 200000

500000 500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الإدارة والخدمات المساندة4501

     مشروع تطویر التعلیم العالي نحو اقتصاد المعرفة005  المشروع 

21

22

31

22

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

3112

2211

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

502

512

505

512

512

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

100000

50000

0

50000

50000

50000

500000

0

100000

50000

0

50000

50000

50000

600000

0

100000

50000

0

50000

50000

50000

1255000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

008

011

032

999

001

011

011

 مكافآت

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف بناء القدرات

100000

150000

50000

500000

0

100000

150000

50000

600000

0

100000

150000

50000

1255000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103004

103999

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الدولي

 قروض أخرى

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

300000 300000300000خزینة    / مجموع المشروع 

500000 6000001255000قروض    / مجموع المشروع 

800000 9000001555000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

0

100000

0

0

0

0

1000000

0

0

500000

0

0

0

0

1000000

0

100000

0

0

1000000

0

500000

0

0

1000000

100000 500000

1000000 1000000

1100000 1500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الإدارة والخدمات المساندة4501

     تجھیز نظام القبول الالكتروني الموحد006  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

511

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

5000

40000

10000

5000

40000

10000

5000

80000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

001

999

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

5000

40000

10000

5000

40000

10000

5000

80000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

161500014400001795000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

55000 5500095000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

25000

0

0

100000

0

0

25000

0

0

100000

0

0

25000 100000

2522000 3350000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

)ABET(     تحدیث المناھج والبرامج بما یتوافق مع احتیاجات اقتصاد المعرفة 002  

     بناء واستحداث الحاضنات التكنولوجیة وحاضنات الاعمال ودعم حوسبة الجامعات003  

     اصلاح مناھج كلیات المجتمع بالتعاون مع القطاع الخاص004  

     انشاء دوریات علمیة وطنیة متخصصة ومحكمة ومعتمدة اقلیمیا وعالمیا تصنف ضمن بیانات الفھرسة الدولیة005  

22

22

31

31

28

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

2211

2211

3112

3112

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

512

505

505

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000

0

250000

140000

0

0

10000

0

265000

140000

0

0

10000

0

300000

240000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

999

001

046

004

999

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 حاضنات تكنولوجیة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 متفرقة

10000

0

390000

0

0

10000

0

405000

0

0

10000

0

540000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

10000

390000

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

10000

405000

0

0

10000

540000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

415000

0

0

0

0

100000

415000

0

0

500000

200000

0

415000

0

0

0

100000

415000

0

500000

200000

0

415000

0

0

100000

415000

500000

200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

)بنیة تحتیة(     المساھمة بدعم المشاریع التطویریة في الجامعات 006  

     جائزة البحث والباحث والجامعة المتمیزة ولجان التحكیم007  

)السنكروترون(     مشروع المبنى المسارع008  

     استكمال وتجھیز المكتبة المركزیة009  

22

31

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

508

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

0

700000

0

0

0

0

700000

0

0

0

0

800000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

013

999

999

999

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

0

700000

0

0

0

0

700000

0

0

0

0

800000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

700000

0

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

700000

0

0

0

800000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

500000

0

0

1000000

0

500000

0

50000

1000000

100000

500000

0

0

1000000

0

500000

0

50000

1000000

100000

500000

0

1000000

0

500000

50000

1000000

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 الكلیات والجامعات الحكومیة4505

المشروع 

المشروع 

)UNDP(      تجسیر الفجوات بین التعلیم العالي وسوق العمل010  

     دعم الجامعات الحكومیة الاردنیة011  

22

28

26

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

المنح/  الدعم 

2211

2822

2632

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

512

504

509

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

30000

10000

0

12000000

0

0

0

10000000

0

0

0

10000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

999

999

051

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 متفرقة

 الجامعات الاردنیة الحكومیة

40000

0

12000000

0

0

10000000

0

0

10000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

131400001111500011350000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

40000

12000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

10000000

0

10000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

80000

0

0

0

0

0

80000

0

0

0

80000

0

1915000 2945000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي2601
 ھیئة اعتماد مؤسسات التعلیم العالي4510

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاء المركز الوطني للامتحانات002  

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3112

2211

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

505

512

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

999

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

147550001255500013145000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

14255000 خزینة     / مجموع الفصل 

قروض    / مجموع الفصل 

1195500011890000

5000006000001255000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

30000

100000

30000

440000

30000

100000

30000

440000

30000

100000

30000

440000

130000 470000

3067000 5265000

1500000 1500000
4567000 6765000
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